
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2020/103130  
 
Informace vztahující se k příspěvku na péči děti 1-7 let 
 
Žádost: 
ze dne 27. 10. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám 
1. Poskytnutí metodického pokynu, podle kterého je rozhodováno ve věci žádostí  
o příspěvek na péči děti 1-7 let 
2. Poskytnutí dotazníků, které jsou používány úřady práce ve věci příspěvků na péči. Prosím 
o všechny dotazníky pro věkové skupiny dle metodického pokynu: 1. dotazník 1-2 roky,  
2. dotazník 2-3 roky, 3. dotazník 3-4 roky, 4. dotazník 4-5 let, 5. dotazník 5-6 let, 6. dotazník 
6-7 let.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1): Metodický pokyn, podle kterého se postupuje ve věcech žádostí o příspěvek na péči  

u dětí ve věku 1 – 7 let, neexistuje. Při rozhodování o žádostech o příspěvek na péči 

postupuje Úřad práce ČR v souladu s právními předpisy, a to se zákonem č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. Postupy jsou těmito právními předpisy stanoveny obecně 

pro všechny žadatele o příspěvek na péči bez ohledu na věk. Zákon č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, upravuje některá specifika příspěvku na 

péči pro osoby do 18 let věku (například v § 9, § 11 odst. 1, § 14a odst. 2, § 23 odst. 2). 

Ad 2): Vámi uváděné dotazníky neexistují. Úřad práce ČR ve své praxi používá pouze jeden 

druh obecného dotazníku, který byl vydán Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, a proto 

Vám doporučujeme obrátit se s Vaší žádostí v této části přímo na Ministerstvo práce  

a sociálních věcí ČR. 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx. 

 

 

S pozdravem 


